
odbor in[ormatiky Magistrát města

Autorizační pravidla pro provozovatele mobilních parkovacích aplikací

Jihlavy

Rada města Jihlavy vydává na základě usnesení č. 2101/24-RM ze dne. 25. 4. 2024 tato autorizační
pravidla (AP) pro provozovatele mobilních parkovacích aplikací.

AP definují minimální standardy, technické a obchodní podmínky na provozovatele parkovacích aplikací
(PPA) v rámci otevřeného trhu PPA zavedeného jako součást systému parkování na území statutárního
města Jihlavy (SMJ). Otevřený trh PPA umožňuje účast jakéhokoliv PPA za podmínek stanovených
SMJ. Cĺlem otevřeného trhu PPA je zajistit uživatelům systému parkování SMJ maximální a optimální
dostupnost plateb za parkování.

Otevřený trh PPA není veřejnou zakázkou ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek1 (ZZVZ),
jelikož SMJ:

1. neomezuje počet PPA, s nimiž naváže spolupráci,
2. umožňuje průběžné přistupování dalších PPA,
3. nehodnotí ekonomickou výhodnost nabídek,
4. stanoví maximální výše jednorázových poplatků za zakoupení návštěvnických parkovacích

oprávnění nebo časového členství.
Otevřený trh PPA zároveň nemá negativní dopad na relevantní trh a hospodářskou soutěž.

Na území SMJ jsou Nařízením SMJ2 vymezeny oblasti parkování, části území města s plochou cca 0,2
až 0,3 ha. V oblastech parkování jsou vyznačena jednotlivá parkovací stání ve třech režimech
parkování:

• režim parkování 1 rezidentní (modrý) — určen především pro rezidenty a abonenty
s dlouhodobým parkovacím oprávněním (DPO), návštěvníci zaparkují po úhradě
návštěvnických parkovacích oprávnění (NPO),

• režim parkování 2 návštěvnický (oranžový) — v denní době pracovních dni určen pro
návštěvníky s NPO, v ostatní dobu odpovídá režimu parkování 1,

• režim parkováni 3 střednědobý (fialový) — smíšený režim, rezidenti a abonenti parkují s DPO,
návštěvníci parkuji po úhradě NPO s max. sazbou.

Ceník stanoví pro NPO vjednotlivých režimech min. cenu za parkování, dále cenu za hodinu parkování
s možností libovolné doby parkování do max. 24 hod., pro NPO v režimech parkování 1 a 3 také max.
cenu za den, resp. v režimu parkování 3 max. cenu za 13 po sobě jdoucích hodin.

Řidič / uživatel systému parkování SMJ má možnost si zakoupit NPO v parkovacím automatu nebo
mobilní parkovací aplikaci. Řidič si NPO kupuje pro konkrétní oblast parkování a režim parkování.

Informační systém ke správě systému parkování je modulární a skládá se z funkčně a věcně
samostatných komponent různých dodavatelů SMJ:

1. Centrální databáze (CD) — CD je doudovým řešením, které propojuje ostatní komponenty
prostřednictvím aplikačních integračních rozhraní (API) a shromažďuje informace.

2. Dlouhodobá parkovací oprávnění (DPO) — součástí informačního systému SMJ, přístup
rezidentů přes Portál občana města Jihlavy.

3. Mobilní parkovací aplikace (MPA) — aplikace v mobilních telefonech uživatelů systému
parkování (zákazníků MPA) pro pořízenĺ a úhradu NPO.

4. Parkovací automaty (PA) —rozmístěné zejména u parkovacích stání v režimu parkování 2
návštěvnickém.

5. Aplikace pro ruční kontrolu (RK) — součástí informačního systému městské policie.
6. Automatizovaná kontrola (AK).
7. Mapová aplikace — součástí GIS provozovaného SMJ, v mapové aplikaci jsou mj. oblasti

parkování, jednotlivé úseky parkovacích stáni a jejich režim parkování (informace v mapových
podkladech, MP).

1 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
2 Aktuálně účinné nařízení statutárního města Jihlavy, kterým se vymezují oblasti statutárního města
Jihlavy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových
vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, je dostupné na internetových stránkách
http://www.jihlava.cz.

Magistrát města Jihlavy
Masarykovo náměsti 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567 310 044

e-mail: odbor.informatikyjihíava-city.cz I www.jihlava.cz



Proces připojení PPA

Magistrát města

1. PPA provede zhodnocení všech požadavků stanovených v AP a návrhu smlouvy o
poskytování služby mobilnĺ parkovacĺ aplikace (smlouva).

2. PPA zašle svoji poptávku O připojení na kontaktní osobu SMJ. Ve své poptávce PPA uvede
svůj obchodní název, sídlo a hlavní kontaktní osobu. PPA současně s poptávkou předloží
výpis z obchodního rejstříku a osvědčení o registraci plátce daně. PPA dále předloží
dokumenty a informace ke splnění kvalifikačních a technických předpokladů. Veškeré
dokumenty je možné předložit ve formě prostých kopií nebo elektronických skenů. PPA
předloží doplněný a ze své strany podepsaný návrh smlouvy.

3. SMJ posoudí předloženou dokumentaci a v případě potřeby si vyžádá další informace včetně
případných originálů nebo úředně ověřených kopií. SMJ spraví o výsledku svého posouzení
PPA.

4. V případě souladu předložené dokumentace s požadavky SMJ bude návrh smlouvy předložen
do rady města. Za SMJ smlouvu podepíše a tím uzavře osoba pověřená radou města.

5. PPA provede naplnění všech požadavků obsažených v AP, ve smlouvě a dalších pokynech a
podrobných technických specifikacích (API na CD, IMP) předaných SMJ po uzavření smlouvy.
PPA provede zejména nastavení a odzkoušení API na CD, nastavení ceníku a mapových
podkladů do MPA. Po dokončení nastavení PPA informuje SMJ.

6. SMJ provede otestování funkčnosti MPA.
7. V případě úspěšného otestování funkčnosti MPA bude aktivován přistup PPA do CD a bude

zahájen provoz MPA pro zákazníky MPA.

Kvalifikační předpoklady

Za předpokladu, že PRA disponuje odpovídajícími odbornými kapacitami a má zájem se SMJ navázat
obchodní vztah, PRA absolvuje následující proces připojení.

strana 2 I 5

1. PRA splňuje požadavky na základní způsobilost ve smyslu 5 74 ZZVZ a dále profesní
způsobilost dle 5 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

2. PPA má ve vztahu k vlastnické struktuře jeho právnické osoby proveden zápis do evidence
skutečných majitelů3.

3. PRA nemá své sídlo v zemi, která by byla zapsána na seznamu nespolupracujících daňových
jurisdikcí sestaveného Radou Evropské unie4

4. PPA disponuje nezbytnými veřejnoprávními oprávněními anebo povoleními, která jsou
nezbytná pro zajištění provozu MRA (např. provozování platební brány, dohled nad finančním
trhem apod.).

5. PPA má zkušenosti s provozováním MPA alespoň ve třech městech s min. 30 tis. obyvateli na
území Evropské unie, v nichž MPA slouží k pořízení a úhradě NPO „na ulici, tedy mimo
uzavřená parkoviště nebo parkovací domy.

6. PPA prostřednictvím své MPA uskutečnil ve městech dle bodu 2 alespoň 100 tis. transakcí za
posledních 12 měsíců.

7. V předchozích 24 měsících nedošlo k ukončení předchozí smlouvy mezi SMJ a PPA nebo
mezi SMJ a subjektem, který má s PRA prolínající se vlastnickou strukturu, a to na základě
hrubého porušení smlouvy.

8. PPA poskytuje služby MPA vlastním jménem (jedná při prodeji NPO svým jménem na účet
města), na vlastní náklady a na vlastní riziko.

9. PRA je schopný se na vlastní náklady integrovat na API na CD. CD přijímá informace v
reálném čase přes REST API na základě protokolu HTTP. Pro přístup k API bude PPA
vygenerován uživatelský přístup a povolen import dat do CD. Autentizace je na základě
jednoduché metody ověření pomocí přihlašovacího jména (login) a hesla (password). Stejné
API je používáno pro spouštění, prodlužování nebo zastavování NPO. CD identifikuje každé
NPO prostřednictvím unikátního identifikátoru vytvořeného na základě pokynu SMJ. Každé
NPO obsahuje sadu parametrů typu String, Integer, Decimal nebo Double, některé z nich jsou
povinné a některé nikoliv.

ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů
https://www.consil ium .europa.eu/cs/pol icies/eu-l ist-of-non-cooperative-jurisdictions/

Jihlavy



Magistrát města

Technické předpoklady

10. PPA provádĺ průběžnou kontrolu kvality své MPA, tyto kontroly má zdokumentované, stejně
jako navazujícĺ proces. PPAje povinen tyto dokumenty na vyžádání předložit SMJ.

11. PPA má implementovaný systém řízení bezpečnosti informací (ISMS). PPA předložĺ certifikaci
nebo zdokumentovaný proces dle SMS případně dle libovolného jiného standardu pro
informační bezpečnost před uzavřením smlouvy se SMJ.

1. PPA poskytuje službu MPA skrze uživatelské rozhraní s mapovými podklady, na kterých
vyznačuje oblasti parkování a režimy parkování, a které využívá geolokační služby (např.
GPS nebo jiný lokalizační systém). V případě, že zákaznĺk MPA nemá geolokačnĺ služby
povoleny, MPA musí umožňovat výběr správné oblasti parkování a režimu parkování na
základě manuálního vstupu zákazníka MPA.

2. PPA používá při poskytování služby MPA vlastní platební bránu a nese všechny náklady
spojené se zpracováním platby za parkovné.

3. PPA ručí za dostupnost poskytovaných služeb 24 hodin denně a 7 dní v týdnu a to nejméně
na úrovni 98 %.

4. PPA ručí za časovou odezvu při poskytování služby MPA maximálně 5 sekund (pro zákazníky
MPA i SMJ), pokud mají zákazníci MPA konektivitu k internetu alespoň na úrovni 3G připojení.

5. PPAje povinen komunikovat s CD v reálném čase a zabezpečit předání dat do CD do 10
sekund od okamžiku, kdy zákazník v MPA obdrží potvrzení o uhrazení NPO.

6. PPA předává CD prostřednictvím API na CD informace o vydaných NPO alespoň v rozsahu:
a. unikátní identifikátor NPO vytvořený na základě pokynu SMJ,
b. registrační značka parkujícího vozidla,
c. oblast parkování a režim parkování,
d. datum a čas začátku platnosti NPO,
e. datum a čas konce platnosti NPO,
f. identifikátor PPA vytvořený na základě pokynu SMJ,
g. uhrazená cena NPO.

7. PPA je povinen aktivně monitorovat, zda jsou data MPA o zakoupených NPO doručována do
CD a v případě, že to není možné nebo PPA má podezření na nedoručování dat o
zakoupených NPO z MPA do CD, je PPA povinný neprodleně informovat SMJ prostřednictvím
kontaktní osoby SMJ pro technické záležitosti spojené s provozem MPA.

8. SMJ zabezpečí dostupnost CD a příjem všech dat MPA o zakoupených NPO do CD. SMJ
informuje PPA o nedostupnosti CD a následně při opětovném obnovení dostupnosti CD.
V případě nedostupnosti CD se PPA zavazuje do 60 minut od obnovení provozu CD přenést
všechna data, která se během období nedostupnosti nepodařilo přenést z MPA do CD.

9. PPA zabezpečí alespoň denní zálohování celé databáze vydaných NPO.

strana 3 I 5

Vztah se zákazníky

1. PPA poskytuje služby zákazníkům MPA alespoň prostřednictvím nativní aplikace pro mobilní
telefony operačních systémů Android a jOs, provádí pravidelné aktualizace svých nativních
aplikací.

2. SMJ poskytne PPA plochu na všech parkovacích automatech zahrnutých do systému
parkováni a dále na infoboxech umístěných v ulicích města s informacemi o systému
parkování. Velikost a orientace plochy bude dle uvážení SMJ. Všichni PPA budou mít
k dispozici stejnou plochu, o pořadí MPA rozhoduje okamžik dokončení procesu připojení
PPA. Grafický návrh štítků v jednotné podobě pro všechny PPA zpracovává SMJ. PPA předá
SMJ ke zpracování grafického návrhu:

a. obchodní název své MPA,
b. logo MPA v křivkách (vektorech) pro použití do pole o vytištěné velikosti cca 30 x 30

mm, uvedení požadovaných barev loga v barevném modelu CMYK, logo bude
umístěno na tmavém pozadí RAL7O16 (C:74,M:60,Y:51,K:55), data předat v
nezaheslovaném ani jinak neuzamčeném formátu PDF nebo AI,

c. krátkou textovou informaci o MPA do 160 znaků včetně mezer, informace obsahuje
sdělení, u kterého lze očekávat dlouhodobou aktuálnost,

Jihlavy



Magistrát města

d. QR kód v křivkách a URL adresu pro stažení MPA z Google Play na mobilní zařízení
s operačním systémem Android,

e. QR kód v křivkách a URL adresu pro stažení MPA z Apple App Store na mobilní
zařízeni s operačním systémem iOS.

PPA je povinen informovat SMJ případné změny v poskytnutých informacích. Náklady na
přípravu, výrobu, umístěni, výměnu a odstraněni informace z plochy nese SMJ.

3. SMJ bude o MPA provozované PPA také informovat na svých internetových stránkách
systému parkování. PPA k tomu účelu předá potřebné informace — název své MPA, on-line
odkaz na aktuální cenové a obchodní podmínky použití MPA a odkazy ke stažení MPA
(alespoň na Google Play a Apple App Store). PPAje povinen informovat SMJ případné změny
v poskytnutých informacích. SMJ se zavazuje změny implementovat na své internetové
stránky.

4. PPA umožňuje zákazníkům MPA bezplatné stažení aplikace pro mobilní telefony a bezplatnou
registraci v rámci MPA a to alespoň na základě e-mailu nebo telefonního čísla. Součásti
bezplatné registrace může být ověření platební metody v podobě jednorázového zaplacení
částky max. 1,- Kč.

5. Zákazník MPA může o NPO požádat alespoň prostřednictvím MPA. Uhrada ceny za NPO je
možná alespoň prostřednictvím platebních karet VISA a Mastercard.

6. PPA poskytuje zákazníkům informace o době platnosti NPO a push notifikace v rámci MPA o
blížícím se konci NPO.

7. PPA poskytuje zákazníkům zákaznický servis na telefonním čísle s předvolbou České
republiky alespoň v češtině nebo slovenštině a současně i v angličtině, alespoň v pracovních
dnech od 9.00 do 17.00.

8. PPA poskytuje zákazníkům informace o případné nedostupnosti služby MPA, nemožnosti
provést platbu, neúspěšném provedení platby, například prostřednictvím své MPA a vždy
s navrhovaným postupem nápravy.

9. Za správnost zadání registrační značky, výběr oblasti parkování a režimu parkování je
zodpovědný zákazník MPA. PPA poskytne zákazníkovi MPA potřebné informace k výběru
oblasti parkování a režimů parkování (mapu s vyznačením oblasti parkování a režimů
parkování) a informace o tarifu. Nedostupnost sítí poskytovatelů mobilního připojení
neosvobozuje zákazníka MPA od platby ceny za NPO.

10. Za přenos dat o zakoupených NPO do CD je zodpovědný PPA.
11. PPA nebude ve své MPA prezentovat reklamy či sděleni vyzývající k násilí či nesnášenlivosti,

potlačování lidských práv a svobod, s obscénním charakterem nebo dezinformacemi.

Platební podmínky

1. PPA bude vybírat veškeré platby za NPO jménem SMJ (jedná při prodeji NPO svým jménem
na účet města).

2. Zákazníkům MPA musí PPA umožnit vydat všechna možná NPO dle ceníku SMJ, PPA nesmí
na své straně omezovat maximální dobu NPO nebo jakkoliv jinak omezovat rozsah, počet či
jiné parametry NPO.

3. Zákazníkům MPA mohou být k ceně za NPO připočteny ze strany PPA jednorázové poplatky
za zakoupení NPO (JP-NPO) ve výši max. 15 % z ceny NPO, max. však 20,- Kč za každé
vydané NPO, a to včetně DPH. PPA může zákazníkům MPA nabízet také časové členství ve
výši max. 250,- Kč včetně DPH I měsíc s tím, že následně nebudou ze strany PPA účtovány
zákazníkovi MPA JP-NPO. Zákazník MPA musí mít vždy možnost zakoupit NPO s JP-NPO,
časové členství si zákaznĺk může zvolit. JP-NPO jsou záležitostí mezi zákazníkem MPA a
PPA.

4. Zákazník MPA může na vyžádání a bezplatně získat daňový doklad (nebo daňové doklady) o
úhradě NPO a JP-NPO s uvedením všech daňových náležitostí. Z daňového dokladu musí mít
být jasné, že cena za NPO je vybírána jménem SMJ a že JP-NPO jsou vybírány jménem
PPA. Daňový doklad dále uvede informace o registrační značce, oblasti parkováni a režimu
parkování, datu a času počátku platnosti NPO a datu a času konce NPO. Jeden daňový
doklad může být souhrnný za více NPO a s nimi související JP-NPO.

5. PPA je povinen účtovat a odvádět veškerou DPH související s NPO nebo JP-NPO.
6. Možnost zkrácení časové platnosti vydaného NPO ze strany zákazníka MPA se připouští.

Zkrácené NPO bude platné od data a času původního začátku platnosti do data a času

Jihlavy

strana4/ 5



Magistrát města

zkráceného konce platnosti. PPA vyúčtuje se zákaznĺkem MPA í SMJ zkrácenou dobu
platnosti NPO.

7. Součástí vyúčtování plateb zákazníků MPA ze strany PPA směrem k SMJ za předcházející
kalendářní měsíc bude přehled všech provedených transakcí zákazníků MPA s údaji:

a. unikátní identifikátor NPO vytvořený na základě pokynu SMJ,
b. registrační značka parkujícího vozidla,
c. oblast parkování a režim parkování,
d. datum a čas začátku platnosti NPO,
e. datum a čas konce platnosti NPO,
f. uhrazená cena NPO.

Tento přehled PPA předá SMJ ve formátu CSV nebo XLS.

Kontaktní osoby SMJ

Kontaktní osobou SMJ pro připojení PPA a technické záležitosti spojené těmito AP a
s provozem MPA je Vladimír Křivánek, tel. +420 565 592 200, e-mail
vladimir.krivanekjihlava-city.cz.

2. Kontaktní osobu SMJ pro vyúčtování plateb zákazníků MPA je Mgr. Bc. Jan Jaroš, DiS., MPA,
tel. +420 565 592 100, e-mail jan.jarosjihlava-city.cz.

3. Kontaktem SMJ pro osobní údaje je tel. +420 565 591 111, e-mail poverenec.GDPRjihlava
city.cz.

Ji hlavy

strana 5/ 5





Statutární město Jihlava

Rada města Jihlavy

Ceník,

kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených
oblastech statutárního města Jihlava užít k stání silničních motorových vozidel (dále Jen

„ceník“)

Rada města Jihlavy vydává na základě usnesení Č. 2002/24-RM ze dne 28. 03. 2024 tento ceník, kterým
se stanoví ceny, za které lze mĺstní komunikace1 nebo jejich určené úseky v oblastech statutárního
města Jihlava2 užít k stání silničních motorových vozidel.

Či. I.
Vymezení základních pojmů

Pro účely tohoto ceníku se vymezují následující pojmy:

1. Nařízením o vymezení oblastí je Nařízení města Jihlavy, kterým se vymezují oblasti
statutárního města Jihlavy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít
k stání silničních motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy.

2. Vymezenou oblastí města je oblast statutárního města Jihlavy vymezená ve smyslu 23 odst.
1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů v nařízení
o vymezení oblasti. Vymezené oblasti jsou uvedeny v příloze nařízení o vymezení oblastí.

3. Manuálem parkování je dokument vydaný Radou města Jihlavy určující podrobnější podmínky
nařízení o vymezení oblastí a ceníku.

4. Silniční motorové vozidlo je vozidlo vyrobené za účelem provozu na pozemních
komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí3.

5. Stání vozidla je uvedení silničního motorového vozidla do klidu nad dobu povolenou
pro zastavení4.

6. Regulovaným úsekem je konkrétní místní komunikace v některé vymezené oblasti města nebo
její konkrétně určený úsek, který lze užít ke stání vozidla5 za cenu sjednanou v souladu
s cenovými předpisy6.

7. Režimem parkování je soubor specifických pravidel parkování, který je stanoven pro každý
regulovaný úsek dopravním značením. Režimy parkování jsou uvedeny v manuálu parkování.

8. Parkovací zónou je soubor vymezených oblastí. Parkovací zóny jsou uvedeny v manuálu
parkování.

9. Abonentem je fyzická nebo právnická osoba, která provozuje vozidlo za účelem podnikání
podle zvláštního právního předpisu7 a má ve vymezené oblasti města sídlo nebo provozovnu.
Skutečnost, že má abonent ve vymezené oblasti města sídlo nebo provozovnu, musí být
uvedena ve veřejném rejstříku. Parkovací oprávnění je abonentovi zřizováno pro vozidlo, které
abonent provozuje za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu8, a opravňuje

1 Viz 6 zákona č. 13/1 997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
2 vymezených ve smyslu ustanoveni 23 odst. 1 zákona č. 13/1 997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších
předpisů

Viz 2 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů
Viz 2 písm. n) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů
ve smyslu 23 odst. 1 zákona č. 13/1 997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů

6 Zákon č. 526/1 990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 455/1 991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů
8 Zákon č. 455/1 991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zněni pozdějších předpisů

1



k stání tohoto vozidla na místní komunikaci v době určené ke stání vozidel abonentů
a rezidentů.

10. Instituci je úřad či organizace věnující se vzdělávání, kultuře, sportu, sociálním službám, státní
správě. Parkovací oprávnění instituci se ve smyslu tohoto nařízení řadí pod tzv. abonentní
parkovací oprávnění.

11. Návštěvníkem je osoba, která není ve vymezené oblasti města abonentem nebo rezidentem.

12. Rezidentem je fyzická osoba, která má ve vymezené oblasti města místo trvalého pobytu nebo
je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města. Parkovací oprávněni je rezidentovi
zřizováno pro vozidlo rezidenta a opravňuje k stání tohoto vozidla na místní komunikaci v době
určené ke stáni vozidel abonentů a rezidentů.

13. Parkovací oblastí abonenta nebo parkovací oblastí rezidenta je území vymezených oblastí
města, a to konkrétní vymezená oblast města, ve které má abonent sídlo nebo provozovnu nebo
ve které má rezident místo trvalého pobytu nebo nemovitost s vlastnickým právem, a dále
všechny další vymezené oblasti města, které s touto konkrétní vymezenou oblastí města
sousedí hranou nebo rohem — s výjimkou, pokud je sousedící vymezenou oblastí města
vymezená oblast města 01 centrum, která nikdy není součástí parkovací oblasti abonenta nebo
rezidenta, pokud přímo ve vymezené oblasti města 01 centrum abonent nemá sídlo,
provozovnu nebo rezident nemá místo trvalého pobytu nebo nemovitost s vlastnickým právem.9
Uvedené pravidlo se netýká parkovacího oprávnění ZTP/P.

14. Dlouhodobé parkovací oprávnění, za které se považuje abonentní parkovací oprávněni (dále
jen APO) a rezidentní parkovací oprávněni (dále jen RPO), je oprávnění k stání vozidla v době
určené ke stání vozidel abonentů a rezidentů ve vymezené oblasti města, určené ke stáni
vozidel abonentů a rezidentů, a to za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy10.
Za vozidlo abonenta a rezidenta se považuje vozidlo v těchto právních vztazích k žadateli
o vydání dlouhodobého parkovacího oprávnění:

a) žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, popř. užívá vozidlo na základě
společného jmění manželů,

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové či úvěrové smlouvy uzavřené se
subjektem, který je k této činnosti oprávněn,

c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato od subjektu, který je k této činnosti oprávněn,

d) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání zaměstnavatelem,

e) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání jako člen orgánu právnické osoby.

15. Parkovací oprávnění ZTPIP11 je oprávnění k stání silničního motorového vozidla vjakékoli
době a vjakékoli vymezené oblasti města, určené ke stání vozidel za cenu sjednanou v souladu
s cenovými předpisy12. Parkovací oprávněni je vázáno na konkrétní osobu, která je držitelem
průkazu ZTP/P, ale nemusí splňovat podmínku vazby k území jako u rezidentů či abonentů,
a registrační značku silničního motorového vozidla a je evidováno v databázi parkovacích
oprávnění města. Za vozidlo, na které je oprávnění ZTP/P vydáno, se považuje vozidlo v těchto
právních vztazích k žadateli o vydání parkovacího oprávněni ZTP/P:

a) žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, popř. užívá vozidlo na základě
společného jmění manželů,

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové či úvěrové smlouvy uzavřené se
subjektem, který je k této činnosti oprávněn,

c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato od subjektu, který je k této činnosti oprávněn,

d) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání zaměstnavatelem,

Součástí parkovací oblasti abonenta se sídlem nebo provozovnu nebo rezidenta s místem trvalého pobytu nebo nemovitosti s
vlastnickým právem ve vymezené oblasti města 01 centrum ale jsou všechny další vymezené oblasti města, které s vymezenou
oblasti města 01 centrum sousedí hranou nebo rohem.
10Zákon Č. 526/1 990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

Viz 2c vyhlášky č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytováni dávek osobám se zdravotním
postižením, ve znění pozdějších předpisů
12 Zákon č. 526/1 990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

2



e) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání jako člen orgánu právnické osoby,

f) vlastníkem nebo provozovatelem vozidla je zákonný zástupce nebo opatrovník držitele
průkazu ZTP/P.

16. Poskytovatelem sociálních služeb a zdravotní péče je poskytovatel, který poskytuje sociálnĺ
služby nebo zdravotní péči ve vlastním sociálním prostředí pacienta13 a je evidován v Registru
poskytovatelů sociálních služeb14 nebo v Národnĺm registru poskytovatelů zdravotních služeb15.
Dlouhodobé parkovací oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb nebo zdravotnĺ péče je
oprávnění k stání silničního motorového vozidla v jakékoli době a v jakékoli vymezené oblasti
města, určené ke stání vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy16. Parkovací
oprávnění je zřízeno elektronicky jako oprávněnĺ k parkování, jeho fyzická podoba se
nevystavuje. Parkovací oprávnění je vázáno na konkrétnĺho poskytovatele sociálnĺch služeb
nebo zdravotní péče a na registrační značku silničního motorového vozidla a je evidováno
v databázi parkovacích oprávnění města. Za vozidlo poskytovatele sociálních služeb či
zdravotní péče se považuje vozidlo v těchto právních vztazích k žadateli o vydání
dlouhodobého parkovacĺho poskytovatele sociálních služeb nebo zdravotní péče:

a) žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, popř. užívá vozidlo na základě
společného jmění manželů,

b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové či úvěrové smlouvy uzavřené se
subjektem, který je k této činnosti oprávněn,

c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato od subjektu, který je k této činnosti oprávněn,

d) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užĺvání zaměstnavatelem,

e) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání jako člen orgánu právnické osoby.

17. Krátkodobé parkovací oprávnění (tzv. návštěvnické parkovací oprávnění, dále jen NPO)je
oprávnění ke stání vozidla pro návštěvníky ve vymezené oblasti města, určené k stání na dobu
časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, za cenu sjednanou v souladu s cenovými
předpisy17.

18. Virtuálními parkovacími hodinami je webová aplikace nebo aplikace pro mobilní telefony
umožňující úhradu ceny NPO.

19. Pracovním dnem je každý den v týdnu vyjma soboty, neděle, státních svátků a ostatních
svátků18.

20. Cenou za parkovací oprávnění a oprávnění, na jejichž základě parkovací oprávnění
vznikají, cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)19.

Čl. II.
Druhy parkovacích oprávnění

1. Pro účely užitĺ regulovaných úseků ke stánĺ vozidla po zaplacení ceny stanovené tímto ceníkem
se stanoví následující druhy parkovacích oprávnění, resp. oprávněni, na jejichž základě
parkovací oprávněni vznikají:

a) dlouhodobá parkovací oprávnění

i. abonentní parkovací oprávnění (APO),

13 Viz 10 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve zněni pozdějších předpisů
‘4htt9://iregistr,mpsv,czIsocreg/vitete.fw.do;isessionid291676726A7343A8934CC88C730E457C.nodel ?SuBSESSION ID=16
90273948822 1

https://nrpzs.uzis.czl
Zákon Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisú
11Zákon Č. 526/1 990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
18 ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu,
ve znění pozdějších předpisů

Jedná se o Činnosti, které nejsou předmětem daně (výkon veřejné správy v souladu s ustanovením 23 odst. 1 písm. a) až c)
zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že příslušný orgán rozhodne, že
se nejedná o výkon veřejné správy, ale o zdanitelnou Činnost, bude cena navýšena o příslušnou sazbu DPH dle zákona
Č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.

3



ii. rezídentní parkovací oprávnění (RPO),

iii. parkovací oprávnění ZTP/P,

iv. parkovací oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb a zdravotní péče,

v. volné hodiny (dále jen VH) jako zvláštní druh parkovacího oprávnění spojeného
s dlouhodobými parkovacími oprávněními.

b) krátkodobá parkovací oprávnění

i. návštěvnické parkovacĺ oprávnění (dále jen N PO).

2. Pro APO se stanovĺ následující podmínky vydání a platnosti:

a) APO opravňuje abonenta k užití regulovaných úseků v parkovací oblasti abonenta ke stání
jím provozovaného vozidla za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu20.

b) Abonent si APO obstará na základě žádosti o vydání parkovacího oprávnění podané
statutárním zástupcem nebo osobou zmocněnou statutárním zástupcem osobně
na Odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy a doložené příslušnými podklady.

c) Cenu za APO abonent uhradí bezhotovostně přes platební terminál nebo převodem na účet
nebo hotovostně na pokladně Magistrátu města Jihlavy.

d) Časová platnost APO je 3, 6 nebo 12 měsíců. Časová platnost APO začíná běžet v 0.00
hodin dne, který uvede žadatel v žádosti o vydání parkovacího oprávnění, nejdříve však
následující den po vydání APO. Zádost o vydání APO nesmí být podána dříve než 60 dní
před začátkem časové platnosti.

e) Každý abonent je oprávněn požádat o vydání maximálně čtyř APO.

f) Držitel APO může požádat o změnu parkovacího oprávnění. Za změnu parkovacího
oprávnění se nepovažuje dočasná změna registrační značky vozidla abonenta
za registrační značku náhradního vozidla (např. z důvodu, že je vozidlo abonenta
v servisu), pokud doba této změny nastane vždy nejvíce jednou během každých 3 měsíců
časové platnosti parkovacího oprávnění, netrvá déle než 7 kalendářních dní a náhradní
vozidlo má celkovou hmotnost vozidla do 3 500 kg, celkovou délku vozidla do 5 000 mm
a současně celkovou výšku do 2 000 mm, pokud nemá držitel vydáno APO pro vozidlo,
jehož délka je větší než 5 000 mm nebo výška je větší než 2 000 mm.

g) Držitel APO může požádat o zrušení parkovacího oprávnění před koncem časové platnosti
parkovacího oprávnění. Bývalý držitel APO má právo na vrácení poměrné části ceny
zaplacené za parkovací oprávnění odpovídající poměrově celým měsícům, které
od provedení zrušení parkovacího oprávnění zbývají do konce původní časové platnosti
parkovacího oprávnění, zaokrouhleno na celé koruny nahoru.

3. Pro RPO se stanoví následující podmínky vydání a platnosti:

a) RPO opravňuje rezidenta k užití regulovaných úseků v parkovací oblasti rezidenta k stání
vozidla této osoby21.

b) Rezident si RPO obstará na základě žádosti o vydání parkovacího oprávnění podané
on-line postupem stanoveným manuálem parkování nebo osobně na Odboru dopravy
Magistrátu města Jihlavy a doložené příslušnými podklady.

c) Cenu za RPO rezident uhradí bezhotovostně přes platební bránu, platební terminál nebo
převodem na účet nebo hotovostně na pokladně Magistrátu města Jihlavy.

d) Časová platnost RPO je 3, 6 nebo 12 měsíců. Časová platnost RPO začíná běžet v 0.00
hodin dne, který uvede žadatel v žádosti o vydání parkovacího oprávnění, nejdříve však
následující den po vydání RPO. Zádost o vydání RPO nesmí být podána dříve než 60 dní
před začátkem časové platnosti RPO.

e) Každý rezident je oprávněn požádat o vydání maximálně dvou RPO.

20 ve smyslu ustanovení 23 odst. 1 písm. c) zákona o pozemních komunikacích
21 ve smyslu ustanovení 23 odst. 1 písm. c) zákona o pozemních komunikacích

4



f) Držitel RPO může požádat o změnu parkovacího oprávnění. Za změnu parkovacího
oprávnění se nepovažuje dočasná změna registrační značky vozidla rezidenta
za registrační značku náhradního vozidla (např. z důvodu, že je vozidlo rezidenta
v servisu), pokud doba této změny nastane vždy nejvíce jednou během každých 3 měsíců
časové platnosti parkovacího oprávnění, netrvá déle než 7 kalendářních dní a náhradní
vozidlo má celkovou hmotnost vozidla do 3 500 kg, celkovou délku vozidla do 5 000 mm
a současně celkovou výšku do 2 000 mm, pokud nemá držitel vydáno RPO pro vozidlo,
jehož délka je větší než 5 000 mm nebo výška je větší než 2 000 mm.

g) Držitel RPO může požádat o zrušení parkovacího oprávnění před koncem časové platnosti
parkovacího oprávnění. Bývalý držitel RPO má právo na vrácení poměrné části ceny
zaplacené za parkovací oprávnění odpovídající poměrově celým měsícům, které
od provedení zrušení parkovacího oprávnění zbývají do konce původní časové platnosti
parkovacího oprávnění, zaokrouhleno na celé koruny nahoru.

4. Pro parkovací oprávnění ZTP/P se stanoví následující podmínky vydání a platnosti:

a) Parkovací oprávnění ZTP/P opravňuje držitele k užití všech regulovaných úseků na území
města k stání vozidla této osoby22.

b) Parkovací oprávnění ZTP/P obstará držitel ZTP/P (popř. jeho zákonný zástupce, opatrovník
nebo osoba na základě plné moci) na základě žádosti o vydání parkovacího oprávnění
podané on-line postupem stanoveným manuálem parkování nebo osobně na Odboru
dopravy Magistrátu města Jihlavy a doložené příslušnými podklady.

c) Cenu za parkovací oprávnění ZTP/P uhradí držitel ZTP/P (popř. jeho zákonný zástupce,
opatrovník nebo osoba na základě plné moci) bezhotovostně přes platební bránu, platební
terminál nebo převodem na účet nebo hotovostně na pokladně Magistrátu města Jihlavy.

d) Časová platnost parkovacího oprávnění ZTP/P je 3, 6 nebo 12 měsíců. Časová platnost
parkovacího oprávnění ZTP/P začíná běžet v 0.00 hodin dne, který uvede žadatel v žádosti
o vydání parkovacího oprávnění, nejdříve však následující den po vydání parkovacího
oprávnění ZTP/P. Žádost o vydání parkovacího oprávnění ZTP/P nesmí být podána dříve
než 60 dní před začátkem časové platnosti parkovacího oprávnění ZTP/P.

e) Každý držitel průkazu ZTP/P je oprávněn požádat o vydání pouze jednoho parkovacího
oprávnění ZTP/P.

f) Držitel parkovacího oprávnění ZTP/P, který má trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost ve
vymezeném území města, které podléhá zpoplatněnému režimu stání silničních
motorových vozidel, může požádat o změnu tohoto parkovacího oprávnění. Za změnu
parkovacího oprávnění se nepovažuje dočasná změna registrační značky vozidla držitele
ZTP/P za registrační značku náhradního vozidla (např. z důvodu, že je vozidlo držitele
ZTP/P v servisu), pokud doba této změny nastane vždy nejvíce jednou během každých
3 měsíců časové platnosti parkovacího oprávnění ZTP/P, netrvá déle než 7 kalendářních
dní a náhradní vozidlo má celkovou hmotnost vozidla do 3 500 kg, celkovou délku vozidla
do 5 000 mm a současně celkovou výšku do 2 000 mm, pokud nemá držitel vydáno
parkovací oprávnění ZTP/P pro vozidlo, jehož délka je větší než 5 000 mm nebo výška je
větší než 2 000 mm.

g) Držitel parkovacího oprávnění ZTP/P může požádat o zrušení parkovacího oprávnění
před koncem časové platnosti parkovacího oprávnění. Bývalý držitel parkovacího
oprávnění ZTP/P má právo na vrácení poměrné části ceny zaplacené za parkovací
oprávnění odpovídající poměrově celým měsícům, které od provedení zrušení parkovacího
oprávnění zbývají do konce původní časové platnosti parkovacího oprávnění, zaokrouhleno
na celé koruny nahoru.

5. Pro dlouhodobé parkovací oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb a zdravotní péče se
stanoví následující podmínky vydání a platnosti:

22 ve smyslu ustanovenĺ 23 odst. 1 písm. c) zákona o pozemních komunikacích

5!



a) Dlouhodobé parkovací oprávněnĺ pro poskytovatele sociálních služeb a zdravotnĺ péče
opravňuje držitele k užití všech regulovaných úseků na územĺ města k stání vozidla této
osoby23.

b) Poskytovatel sociálních služeb a zdravotní péče si dlouhodobé parkovací oprávnění obstará
na základě žádosti o vydání parkovacího oprávnění podané statutárním zástupcem nebo
osobou zmocněnou statutárnĺm zástupcem osobně na Odboru dopravy Magistrátu města
Jihlavy a doložené příslušnými podklady.

c) Cenu za dlouhodobé parkovací oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb a zdravotní
péče uhradí poskytovatel sociální služby a zdravotní péče bezhotovostně přes platební
bránu, platební terminál nebo převodem na účet nebo hotovostně na pokladně Magistrátu
města Jihlavy.

d) Časová platnost dlouhodobého parkovacího oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb
a zdravotnĺ péče je 3, 6 nebo 12 měsíců. Casová platnost dlouhodobého parkovacího
oprávnění poskytovatele sociálních služeb a zdravotní péče začíná běžet v 0.00 hodin dne,
který uvede žadatel v žádosti o vydáni dlouhodobého parkovacího oprávněni, nejdříve však
následující den po vydání dlouhodobého parkovacího oprávnění. Žádost o vydání
dlouhodobého parkovacĺho oprávnění nesmí být podána dříve než 60 dnĺ před začátkem
časové platnosti dlouhodobého parkovacího oprávnění.

e) Počet vydaných dlouhodobých parkovacích oprávnění není pro poskytovatele sociálnĺch
služeb a zdravotní péče omezen.

f) Držitel dlouhodobého parkovacího oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb
a zdravotní péče, který má sídlo nebo pobočku ve vymezeném území města, které podléhá
zpoplatněnému režimu stání silničních motorových vozidel, může požádat o změnu tohoto
parkovacího oprávněni. Za změnu parkovacího oprávněni se nepovažuje dočasná změna
registrační značky vozidla držitele dlouhodobého parkovacího oprávnění pro poskytovatele
sociálních služeb a zdravotní péče za registrační značku náhradního vozidla (např.
z důvodu, že je vozidlo držitele dlouhodobého parkovacího oprávněnĺ v servisu), pokud
doba této změny nastane vždy nejvíce jednou během každých 3 měsíců časové platnosti
dlouhodobého parkovacího oprávněni pro poskytovatele sociálních služeb.

g) Držitel dlouhodobého parkovacího oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb
a zdravotní péče může požádat o zrušeni parkovacího oprávnění před koncem časové
platnosti parkovacího oprávněni. Bývalý držitel dlouhodobého parkovacího oprávnění pro
poskytovatele sociálních služeb a zdravotní péče má právo na vráceni poměrné části ceny
zaplacené za parkovací oprávněni odpovídající poměrově celým měsícům, které od
provedeni zrušení parkovacího oprávněnĺ zbývají do konce původní časové platnosti
parkovacího oprávnění, zaokrouhleno na celé koruny nahoru.

6. Pro VH se stanoví následující podmínky vydání a platnosti:

a) VH se vydávají abonentovi nebo rezidentovi jako součást APO nebo RPO nebo
samostatně. Abonent a rezident mohou čerpat VH jako parkovací oprávněni ke stání
vozidla v regulovaných úsecích v parkovací oblasti abonenta nebo rezidenta. Vozidlo musí
být druhem vozidla motocykl, osobní automobil nebo nákladní automobil kategorie vozidla
Nl a jeho celková hmotnost může být nejvýše 3 500 kg.

b) Abonent nebo rezident získá VH jako součást 1. APO na dobu 12 měsíců nebo 1. RPO
na dobu 12 měsíců, ato maximálně jednou během 12 po sobě jdoucích měsíců. Počettakto
získaných VH je 200. V případě zrušení parkovacího oprávnění před koncem časové
platnosti se ruší i nedočerpané takto získané VH. V takové případě abonent nebo rezident
může získat další VH jako součást APO nebo RPO až po uplynutí 12 měsíců od získání
předchozích takto získaných VH.

c) Abonent nebo rezident si rovněž může VH obstarat samostatně nezávisle na vlastnictví
APO nebo RPO, a to na základě žádosti o vydání volných hodin podané on-line postupem
stanoveným manuálem parkování nebo osobně na Odboru dopravy Magistrátu města
Jihlavy. Cenu za samostatně získané VH abonent nebo rezident uhradí bezhotovostně přes
platební bránu, platební terminál nebo převodem na účet nebo hotovostně na pokladně

23 ve smyslu ustanovení 23 odst. 1 písm. c) zákona o pozemních komunikacích

6



Magistrátu města Jihlavy. Každý abonent nebo rezident může tyto VH získat maximálně
jedenkrát během 12 po sobě jdoucích měsíců.

d) Časová platnost VH zĺskaných jako součást APO nebo RPO je po dobu časové platnosti
parkovacího oprávnění. Časová platnost VH získaných samostatně je 12 měsíců od data
pořízení. Nevyčerpané VH po skončení časové platnosti zanikají. VH se čerpají postupně
od nejdříve pořízených.

e) Abonent nebo rezident čerpá VH provedením registrace registrační značky příslušného
silničního motorového vozidla postupem podle manuálu parkování. Čerpání VH začíná
okamžikem registrace nebo ve zvoleném termínu, který nesmí být pozdější než časová
platnost VH. Dřívější čerpání VH není možné. Minimální doba registrace je 1 hodina,
maximální doba registrace je 24 hodin a po nevyčerpaný rozsah VH. Doba registrace
mohou být pouze celé hodiny.

f) VH jsou vydávány k i parkovacímu oprávnění ZTP/P, ale pouze v případě, že držitel ZTP/P
má trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost na území statutárního města Jihlava. Tyto VH je
pak možné čerpat pouze v regulovaných úsecích v parkovací oblasti, ve které má držitel
ZTP/P místo trvalého pobytu nebo nemovitost s vlastnickým právem, a dále všechny další
vymezené oblasti města, které s touto konkrétní vymezenou oblastí města sousedí hranou
nebo rohem — s výjimkou, pokud je sousedící vymezenou oblastí města vymezená oblast
města 01 centrum, která nikdy není součástí parkovací oblasti pro čerpání VH držitele
ZTP/P, pokud přímo ve vymezené oblasti města 01 centrum nemá držitel ZTP/P místo
trvalého pobytu nebo nemovitost s vlastnickým právem.

7. Pro NPO se stanoví následující podmínky vydání a platnosti:

a) NPO opravňuje návštěvníka k užití regulovaných úseků k stání vozidla24 na dobu časově
omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin.

b) NPO si návštěvník obstará prostřednictvím:

i. bezhotovostní úhrady ceny prostřednictvím virtuálních parkovacích hodin,

ii. bezhotovostní nebo hotovostní úhrady ceny prostřednictvím parkovacího automatu,
pokud je v lokalitě k dispozici

c) Časová platnost NPO je vymezena v příloze ceníku. Časová platnost parkovacího
oprávnění začíná běžet při uhrazení ceny prostřednictvím virtuálních parkovacích hodin
nebo parkovacího automatu.

d) NPO je platné pro regulované úseky shodného režimu parkování nacházející se
ve vymezené oblasti města, pro kterou si návštěvník NPO zakoupil.

Či. Iii.
Stanovení cen za oprávnění

pro regulované úseky ve vymezených oblastech města

1. V příloze ceníku se závazně stanoví ceny za parkovací oprávnění a oprávnění, na jejichž
základě parkovací oprávnění vznikají, platné pro regulované úseky, které se nachází
ve vymezených oblastech města.

2. Stanoví-li příloha ceníku odlišnou cenu za druhé či další APO nebo RPO, vztahuje se tato cena
na každé další parkovací oprávnění pro rezidenta nebo abonenta vydané v době platnosti
předchozí nebo předchozích APO nebo RPO pro stejnou rezidentní oblast nebo abonentní
oblast jako předchozí vydané APO nebo RPO.

3. Užití regulovaných úseků, které se nachází ve vymezených oblastech města, se umožňuje
bezplatně (za cenu 0,- Kč) k stání silničních motorových vozidel:

a) bezpečnostních sborů25,

24 ve smyslu ustanovení 23 odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích
25 ve smyslu 1 odst. 1 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších
předpisů

7



b) základních složek integrovaného záchranného systému26 neuvedených pod písm. a),

c) ozbrojených sil České republiky, včetně vozidel použĺvaných Vojenskou policiĺ,

d) Městské policie Jihlava coby městské (obecní) policie27.

4. Stanovené ceny za parkovací oprávnění nezahrnují případné poplatky spojené s provedením
platební transakce (např. prostřednictvím mobilní aplikace).

či. Iv.
Účinnost

Tento ceník nabývá účinnosti dnem 29. 3. 2024.

Mgr. Petr Ryška Ing. Jiří Pokorný
primátor náměstek primátora

2 ve smyslu 4 odst. 1 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve zněni pozdějších předpisů
27 zřízené podle zákona č. 553/1 991 Sb.. o obecní policii, ve zněni pozdějších předpisu

8



Příloha č. I k ceníku, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky
ve vymezených oblastech města užít k stánĺ silničních motorových vozidel (dále jen „ceník)

Stanovení cen za parkovací oprávnění pro stání silničním motorovým vozidlem
v regulovaných úsecích ve vymezených oblastech města

Doba: 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců

APO 1 600,- Kč 2 800,- Kč 4 800- Kč

RPO 400,- Kč 700,- Kč 1 200,- Kč

Cena za 2. parkovací oprávnění:

Doba: 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců

APO 2 800,- Kč 4 800v- Kč 8 400v- Kč

RPO 1 600,- Kč 2 800,- Kč 4 800,- Kč

Cena za 3. a 4. parkovací oprávnění:

Doba: 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců

APO 4 000,- Kč 7 000- Kč 12 000v- Kč

V případě, že rezident je držitelem průkazu ZTP28 je cena za 1. parkovací oprávnění:

Doba: 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců

RPO 200,- Kč 350,- Kč 600,- Kč

Cena za 2. RPO je u těchto rezidentů shodná s cenou 2. RPO ostatních rezidentů.

V případě parkovacího oprávnění ZTPIP29, je cena za 1. parkovací oprávnění:

Doba: 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců

ZTP/p 200,- Kč 350,- Kč 600,- Kč

Cena za 2. parkovací oprávnění ZTP/P je shodná s cenou 2. RPO ostatních rezidentů.

Držitel průkazu ZTP/P, který nemá trvalý pobyt nebo nevlastní nemovitost ve vymezeném
území města, které podléhá zpoplatněného režimu stání silničních motorových vozidel,
může požádat o vydání pouze jednoho parkovacího oprávnění ZTP/P. Na jiný typ
dlouhodobého parkovacího oprávnění nemá nárok.

28 ve smyslu zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů
29 ve smyslu zákona č. 329/2011 Sb., o poskytováni dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

Ceny za parkovací oprávnění a oprávnění, na jejichž základě parkovací oprávnění vznikají, platné
pro regulované úseky, které se nachází ve vymezených oblastech města, se závazně stanoví takto:

1. Abonentní parkovací oprávnění (APO) nebo rezidentní parkovací oprávnění (RPO):

a) Cena za 1. parkovací oprávnění:

b)

c)

d)

e)

9



f) V případě dlouhodobého parkovacího oprávnění pro poskytovatele sociálních služeb
a zdravotní péče je cena za každé parkovací oprávnění

TDoba: 3 měsĺce 6 měsíců 12 měsĺců

poskytovatelé 600,- Kč 1 000,- Kč 1 800,- Kč
sociálních služeb a

dravotnĺ péče

U tohoto typu parkovacího oprávněnĺ se nezohledňuje druh vozidla, jeho hmotnost, délka
a výška, resp. tyto parametry nemají vliv na cenu dlouhodobého parkovacího oprávnění.
Rovněž není omezen počet vydaných dlouhodobých parkovacích oprávnění.

g) V případě, že silniční motorové vozidlo není druhem vozidla motocykl nebo osobní
automobil a současně jeho délka je větší než 5 000 mm nebo výška je větší než
2 000 mm, je cena za každé RPO (max. do počtu 2 parkovacích oprávnění) nebo APO
(max. do počtu 4 parkovacĺch oprávněni):

Doba: 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců

APO, RPO 8 000,- Kč 14 000,- Kč 24 000,- Kč

2. Návštěvnické parkovací oprávnění (NPO).

a) Cena za stání silničního motorového vozidla v regulovaných úsecích v parkovací zóně A,
režimu parkování 1:

v pracovnĺch dnech od pondělí do pátku v čase Od 8:00 do 16:00 hodin je cena 40,- Kč
za každou hodinu stání, kdy minimální sazba je 20,- Kč,

v ostatním čase pracovních dní, v sobotu, v neděli a o státních a ostatních svátcích30 (dále
jen svátky) je cena 20,- Kč za každou hodinu stání, kdy minimální sazba je 10,- Kč,

maximální cena jednoho krátkodobého parkovacího oprávněni pokrývajícího až maximální
možnou dobu stáni v parkovací zóně A, režimu parkováni 1 je 150,- Kč.

b) Cena za stání silničního motorového vozidla v regulovaných úsecích v parkovací zóně A,
režimu parkování 2:

v pracovních dnech od pondělí do pátku v čase od 8:00 do 16:00 hodin je cena 30,- Kč
za každou hodinu stáni, kdy minimální sazba je 15,- Kč,

o nedělích a svátcích v čase od 0:00 do 23:59 je cena 0,- Kč,

v ostatním čase a v ostatních dnech se cena řídí ustanoveními pro parkovací zónu A, režim
parkování 1.

c) Cena za stání silničního motorového vozidla v regulovaných úsecích v parkovací zóně B,
režimu parkování 1:

cena je 20,- Kč za každou hodinu stáni, kdy minimální sazba je 10,- Kč,

maximální cena jednoho krátkodobého parkovacího oprávnění pokrývajícího až maximální
možnou dobu stání v parkovací zóně B, režimu parkovánĺ 1 je 100,- Kč.

d) Cena za stání silničního motorového vozidla v regulovaných úsecích v parkovací zóně B,
režimu parkování 2:

v pracovních dnech od pondělí do pátku v čase od 8:00 do 16:00 hodin je cena 20,- Kč
za každou hodinu stání, kdy minimálnĺ sazba je 10,- Kč,

o nedělích a svátcích v čase od 0:00 do 23:59 je cena 0,- Kč,

v ostatním čase a v ostatních dnech se cena řídí ustanoveními pro parkovací zónu B, režim
parkování 1.

30 1 a 2 zákona Č. 245/2000 Sb. ‚ o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve
znění pozdějších předpisů

i0



e) Cena za stání silničního motorového vozidla v regulovaných úsecĺch v parkovací zóně B,
režimu parkování 3:

cena je 0,- Kč za první 2 hodiny stání vozidla, přičemž pro NPO s takovou cenou platí
následuj ící podmínky (jinak platí ceny níže uvedené):

- NPO s takovou cenou lze každému jednotlivému silničnímu motorovému vozidlu vydat
pouze jednou během každých po sobě jdoucích 24 hodin pro každou vymezenou oblast
města, v níž jsou regulované úseky v režimu parkování 3,

- minimální délka NPO s takovou cenou jsou 2 hodiny,

cena je 20,- Kč za každou hodinu stání, kdy minimální sazba je 10,- Kč,

maximální cena jednoho krátkodobého parkovacího oprávnění na max. 13 po sobě jdoucích
hodin je 50,- Kč,

jinak maximální cena jednoho krátkodobého parkovací oprávnění pokrývajícího až
maximální možnou dobu stání v parkovací zóně B, režimu parkování 3je 100,- Kč,

o nedělích a svátcích v čase od 0:00 do 23:59 je cena 0,- Kč.

f) Pokud je v konkrétním regulovaném úseku stanoveno více režimů parkování platných
pro různé dny v týdnu či časy, lze tento regulovaný úsek užit prostřednictvím NPO ke stání
silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin,
s tím, že pro každý časový úsek doby NPO platí ustanovení aktuálně platného režimu
parkování.

3. Cena volných hodin (VH):

0,- Kč za VH získané jako součást 1. APO na dobu 12 měsíců nebo 1. RPO na dobu
12 měsíců nebo parkovacího oprávnění ZTP/P v případě, že držitel průkazu ZTP/P má
trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost na území statutárního města Jihlava, které podléhá
zpoplatněnému režimu stání silničních motorových vozidel

200,- Kč za dalších 200 VH získaných abonentem nebo rezidentem samostatně nebo
samostatně držitelem průkazu ZTP/P, který má trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost
na území statutárního města Jihlava, které podléhá zpoplatněnému režimu stání silničních
motorových vozidel.

4. Cena za změnu vydaného parkovacího oprávnění je stanovena na 100,- Kč.

5. Cena za předčasné zrušení vydaného parkovacího oprávnění je stanovena na 200,- Kč.

11.




